Titulus Quartus

codicis ordinatus ad reprimendas occupias delectationis
nunquam sunt circa tactum. Delectationes autem per se
consequuntur operationes cum sunt perfectiores eam. ut
dicitur. inquit. et hoc. Manifestum est autem quod alterius generis
sunt operationes propinquae ad usum ciborum quibus
natura induit. Propter quod ab operatione libo quod pertinet
ad usum venereorum quibus propter operationem natura speciei.
sicut ergo circa delectationes ciborum reprimendas po-
nit virtus abstinentie. sic etiam circa delectationes
venereorum reprimendas est ponenda virtus quodam distinc-
ta ab abstinentia. Et quod hinc delectationes
venereae sunt vehementiores et magis oppri-
mentes ratione quam delectationes ciborum. id maiori inci-
gent refrenatione. Vnde predicte virtutis imponitur
nomen castitatis. quod sumitur a castigatione. ex eo
vide licet quod per rationem concupiscentiae infrenatur. Propterea enim
ad modum pueri est refrenanda. sicut patet per prophetam
Iacob. et Iacob. qui assimilat concupiscentiam pueri. eo quod sic pu-
er quod in voluntate sua relinquit prauus efficit. et
in malitia excrescit. sic concupiscentia si ei consentiat. et
per rationem non arceat. semper augeretur desideriis et pas-
sionibus. et nihil est quod sic per naturam mentis delectat vnde
dicit Augustinus. i. li. soliloquiorum. Nihil esse sentio
quod magis per arte delectat animam virilem quam blandis
mentis feminine corporis quam illius tractus. sine quo viror
hinc non potest. Vir venerabilis Benedictus. ut narrat
Bregentius in. in. diale. Ab ipso pueritate tunc cor ges-
rens senile. nulli animi voluptati dedit. Lumen autem
die quodam soli erit. tentator affuit. nam nigra prava
quaavis quod vulgo merula vocatur. circa enim facie vo-
litrare cepit eiusque yultui importune insistere.
ita ut eam per manum potuisset. si hanc vir tei tentare
voluisset. sed signo crucis facta recessit auis
Caro autem carnis tentatio eadem recedente secu-
ta est. quoniam vir scitis nunquam fuerat exceptus. Quam
dam namque alias feminam viderat. quam malignus
spiritus annus eius oculos reduxit ad memoriam. tan-
tumque igne serui tei animus in spiritu eius accendit. ut se
in eius pectore et amoris flamma vir capet. ita ut etiam
penitentia heremus delibaret ei tentatione.
Et primus ex tei gratia in se reuersus in spinis et urinis
cunctis nudus se piecit et sicut tentatione vicit.

Bost hec de laudi bus castitatis in cōi videndū. q̄s ad q̄nq̄s redu cere possimus finq̄nq̄s p̄prietates. **P**rima q̄d tem b̄ tuq̄ laus ē. q̄ inf ceteras v̄tutes hec primo diabolo obstaculū ponit t̄ ceteris v̄tutis bus aditū pandit. **A**līca qđ ē sciendū q̄ diabolus considerās diuersas h̄om̄ adiōes. etates t̄ habitus oportunitates diuersimode de diuersis eos tentare studet. **D**idēs ḡ hm̄oi naturaz ad h̄ vitū p̄mioē. t̄lia suggestit tentamēta. q̄lia ad tentati ruinā nouerit erpedire. **O**n senē cui v̄res deficiunt naturales. t̄ nccria sūt admicula tp̄alia. fetat de aquaria. v̄pore q̄ in p̄p̄ts defic p̄ extriseca iuuare se possit. **E**rcatorē assueū